1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 06.02.2026 №031-06-82/26

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета
города Иркутска на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
города Иркутска, поставленных на кадастровый учет, в рамках реализации
муниципальной программы «Формирование комфортной и безопасной городской
среды»

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов
получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», статьями
11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Иркутска

на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Иркутска,
поставленных на кадастровый учет, в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование комфортной и безопасной городской среды», утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 9 ноября 2017 года
№ 031-06-1073/7, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 12 ноября 2025 года № 031-06-769/25, следующие
изменения:

1) в пункте 6:
абзац первый изложить в следующей редакции:

2

«6. Субсидия предоставляется на следующие виды работ:»;
абзац второй признать утратившим силу;
дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) устройство открытого лотка для отвода дождевых и талых вод.»;
абзацы четырнадцатый – шестнадцатый признать утратившим силу;
в абзаце семнадцатом слова «из основного или дополнительного перечней

работ» исключить;
2) подпункты 4,5 пункта 7 признать утратившим силу;
3) в пункте 8 слова «, за исключением суммы софинансирования

заинтересованных лиц, указанной в подпункте 4 пункта 7 настоящего Порядка»
исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 9 ноября 2017 года
№ 031-06-1073/7 «Об утверждении порядков предоставления субсидий на
благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Иркутска
в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной
и безопасной городской среды» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города

Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                       Р.Н. Болотов

1